
REGISTRO GENERALE N. 1220 del 21/06/2019 

 

CITTA' DI PORTO SAN GIORGIO 
SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1220 del 21/06/2019 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
PROPOSTA N. 1429 del 20/06/2019 

 
OGGETTO: MANUTENZIONE PORTO – Liquidazione lavori di dragaggio del canale di ingresso con 

spostamento dei sedimenti in ambito portuale alla ditta Carmar Sub di Ancona. 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
adotta la seguente determinazione 

 

Considerato che le attività di manutenzione delle infrastrutture portuali pubbliche di 
competenza regionale, sono finanziate dalla stessa Regione Marche attraverso 
l’erogazione di fondi appositamente stanziati a favore del Comune di Porto San Giorgio; 
 
Dato atto che l’attuale profondità delle batimetriche all’interno del percorso di accesso al 
porto, internamente all’imboccatura dell’infrastruttura, tra i segnalatori di ingresso ed i 
martelli, non consente un agevole accesso in sicurezza delle imbarcazioni; 
 
Ravvisata la necessità di procedere alle operazioni di dragaggio dell’imboccatura portuale 
e relativo spostamento dei sedimenti in ambito portuale; 
 
Vista la determinazione dirigenziale n.1090/2019 con la quale sono stati affidati i lavori 
alla ditta Carmar sub S.r.l. con sede in Via del Lavoro 6 ad Ancona codice fiscale e partita 
IVA n.00820910420 pervenuto in data 13/03/2019 prot.7871 dell’importo di €16.065,57 
oltre IVA per complessivi €19.600,00; 
 
Dato atto che il CUP relativo al progetto è J67I19000200002; 
 
Constatato che i lavori affidati sono stati regolarmente realizzati come indicato dalla 
documentazione trasmessa alla Regione Marche in ottemperanza a quanto indicato dal 
DM 173/2016; 
 
Vista la fattura n.106 del 06/06/2019 emessa dalla ditta Carmar sub S.r.l. con sede in Via 
del Lavoro 6 ad Ancona codice fiscale e partita IVA n.00820910420 per l’importo di 
€16.065,57 oltre IVA per complessivi €19.600,00; 
 
Preso atto della regolarità contributiva così come desumibile dai DURC rilasciati con esito 
regolare valido fino al 02/08/2019; 
 
Considerato che il CIG di riferimento dell’affidamento di cui al presente atto è 
Z5D287622B; 
 
Viste le dichiarazioni dei conti correnti dedicati ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, 
ai sensi della legge n.136/2010, depositate agli atti del Comune; 
 
Visti 
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1220 del 21/06/2019 

il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
il regolamento comunale di contabilità; 
il regolamento comunale dei contratti; 
il regolamento comunale sui controlli interni; 
 

DETERMINA 
 
Di dare atto dei lavori realizzati dalla ditta Carmar sub S.r.l. con sede in Via del Lavoro 6 
ad Ancona codice fiscale e partita IVA n.00820910420 di dragaggio con spostamento in 
ambito portuale dei sedimenti di cui sopra per l’importo di €16.065,57 oltre IVA per 
complessivi €19.600,00; 
 
Di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di CARMAR-SUB 
SRL - EINAUDI, 14 - 60100 ANCONA AN -  Codice Fiscale: 00820910420 -  Partita IVA: 
00820910420 l'importo di € 19.600,00, I.V.A. compresa,  a saldo della fattura n.ro 106 del 
06/06/2019,  sul CC 100000001219 BANCA INTESA SPA cod. IBAN 
IT15P0306902609100000001219 ABI 03069 CAB 02609 
 
Di dare atto che la spesa complessiva di € 19.600,00 risulta impegnata nel modo 
seguente: 

 € 19.600,00 all'intervento 2110401 

  capitolo 2019/20140/14 denominato "LAVORI DI DRAGAGGIO IMBOCCATURA 
PORTO- FONDI REGIONALI CAP. E 45003/1" - Impegno  2019/802/1 assunto con 
determina 261 del 06/06/2019 Registro Generale; 

 codice CIG Z5D287622B  codice CUP J67I19000200002 
 
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento 
da parte del responsabile del servizio; 
 
Di dare atto che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi 
dell'art.147-bis, comma 1,2° periodo del D.Lgs. 267/2000, è espresso dal Responsabile 
del settore finanziario, mediante formulazione del visto di regolarità contabile, allegato alla 
presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 
 
Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 
 
            L' Istruttore                                                                             
      SISI STEFANO                                                              
 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 1429 del 20/06/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  CENSI SAURO in data 20/06/2019 
 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1220 del 21/06/2019 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 1429 del 20/06/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Impegno 

2019 2060 1 802 CARMAR-SUB SRL 19.600,00 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dr.ssa FANESI IRAIDE il 21/06/2019. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1660 
 

Il 22/06/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1220 del 21/06/2019 con 
oggetto: MANUTENZIONE PORTO – Liquidazione lavori di dragaggio del canale di ingresso con 
spostamento dei sedimenti in ambito portuale alla ditta Carmar Sub di Ancona. 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  CENSI SAURO il 22/06/20191 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


